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P r o t o k ó ł  Nr 27/17 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
 

   w posiedzeniu komisji udział wzięli wszyscy członkowie, przewodniczył radny Jan 
Filas przewodniczący Komisji. 
 
Ponadto uczestniczyli: 
 

1. p. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce 
2. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 
3. p. Tadeusz Kosecki – kierownik GZEASiP 

 
Porządek Posiedzenia był następujący: 
 
1. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu 

Powiatowemu…. 
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie stwierdzenia  przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Skoroszycach w Zespole Szkół im. KEN       
w Skoroszycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Skoroszycach w Zespole 
Szkół im. KEN w Skoroszycach. 

6.  Zaopiniowanie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Chróścinie w Zespole Szkolno– 
Przedszkolnym w Chróścinie  w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Arki Bożka       
w Zespole  Szkolno - Przedszkolnym   w Chróścinie. 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej szkoły Podstawowej ze szkołą filialną Szkoły Podstawowej            
w Sidzinie z klasami9 I-III w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Sidzinie             
w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Sidzinie ze szkołą filialną Szkoły 
Podstawowej w Sidzinie z klasami I-III w Zespole Szkolno – Przedszkolnym            
w Sidzinie. 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Skoroszyce do partnerstwa dla wspólnej organizacji Projektu pn. „Dziecięce 
Odkrywanie Świata wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w Szkole 
Podstawowej w Sidzinie” w ramach RPO. 

9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalania zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze….. 

10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę 
gruntów. 

11. Sprawy różne. 
 
Ad 1 
 
p. Skarbnik Piela – poinformowała, że realizacja budżetu gminy za  półrocze br. 
jest prawidłowa. Dochody wyniosły 54,9%, natomiast wydatki 43,6 %, co również 
jest bardzo dobrym prognozą na drugie półrocze br. 
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Z zadań inwestycyjnych zostały wycofane środki  w wysokości 1 017 000,00  zł, 
które w pierwotnej wersji zostały nam przyznane do budowy drogi ul. Szkolnej       
w Chróścinie, a następnie  Wojewoda Opolski skrócił listę dofinansowanych zadań    
i tym sposobem ul. Szkolna nie znalazła dofinansowania. 
 
p. Skarbnik – poprosiła o pytania do przedstawionego materiału, 
 
nie było pytań, informacja została przyjęta. 
 
 
Ad 2  
 
p. Skarbnik – następują zmiany w finansowaniu inwestycji, dlatego jest 
konieczność urealnienia zapisów w wieloletniej prognozie finansowej, które muszą 
być spójne       z zapisami w zmianach budżetu. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 3 
 
p. Skarbnik – powiedziała, że ponownie wracamy do sprawy już podjętej               
w kwietniu br. dot. przekazania dotacji do Policji w wysokości 4 000,00 zł na 
„ścianę wizyjną”.  Stosowne pismo zostało wysłane do Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Opolu, podobnie, jak to było poprzednio, lecz zostało zwrócone, ponieważ 
sprawą tą będzie się zajmowało Starostwo Powiatowe, a to wiąże się z podjęciem 
odpowiedniej uchwały. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 4 
 
p. Skarbnik - przedstawiła projekt zmian w budżecie na 2017 rok. Głównie dotyczy 
urealnienia dochodów i wydatków   
Wprowadzenie środków w wysokości 23 500,00 zł na realizację programu ERAZMUS, 
który będzie realizowany przez dwa lata w Gimnazjum w Skoroszycach 
 
Przeznaczenie środków na zakup samochodu pożarniczego od naszej partnerskiej 
Gminy Radziechowy – Wieprz do OSP w Sidzinie. jest to pojazd marki Mercedes, 
który Gmina Radziechowy wycofuje, ponieważ zakupiła do jednej ze swoich  
jednostek OSP nowy samochód pożarniczy, a ten chce nam sprzedać za cenę złomu. 
Strażacy z jednostki w Sidzinie  chcą  ten samochód. 
 
Wprowadzone środki z „Odnowy Wsi”, w tym budowa placu  zabaw przy  szkole     
w Makowicach. 
Zdjęcie  zaplanowanej pożyczki w kwocie 3 000 000,00 zł na realizację zadania 
kanalizacyjnego z Giełczyc do Sidziny, ponieważ otrzymaliśmy środki unijne na to 
zadanie, które będzie realizowane w tym i przyszłym roku. 
 
Zaistnieje również zadanie w przedszkolu w Sidzinie tzn.  wymiana pieca c.o. na 
kocioł pelletowy o mocy 24 KW. Stary piec już się zużył i należy go wymienić, dla 
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bezpieczeństwa dzieci i ludzi. Zakup będzie współfinansowany z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska w Opolu.  
 
p. Skarbnik Piela dopowiedziała jeszcze, że jest w posiadaniu pisma, w którym jest 
napisane, że Wojewoda Opolski przyznał Gminie Skoroszyce  dotację  w wysokości 
860 000,00 zł na remont ulicy Szkolnej w Chróścinie. Dotacja ta została uzyskana 
dzięki uporowi i konsekwencji   w działaniu  p. Wójt. Zadanie to w całości zostało 
już zakończone i rozliczone, a jej koszt wyniósł ok. 1 400 000,00 zł. finansowanie        
w ramach programu tzw. „Schetynówek” jest 50/50, tak więc nie będzie nam 
przysługiwała cała kwota, lecz połowa  poniesionych wydatków. 
 
p. Wójt – chcemy ogłosić przetargi na zadania  konieczne, o które występują 
mieszkańcy jak chodniki, drogi, aby środki te należycie wykorzystać   dla dobra 
mieszkańców. 
Oprócz tej dotacji na ul. Szkolną, otrzymaliśmy również dotację w wysokości 
30 000, zł na działalność Spółek Wodnych i dzięki tym środkom możemy wykonać    
o wiele więcej prac  wodno – melioracyjnych, 
 
p. Skarbnik – dorzucając jeszcze garść efektywnych działań p. Wójt, mogę 
powiedzieć, że mamy zapewnienie, że otrzymamy  dotację z LGD „Księstwo 
Nyskie” na remont świetlicy wiejskiej w Czarnolesie w wysokości 93 000,00 zł. 
Środki te otrzymamy na pewno, ale  nieco później, a w budżecie mamy również 
zapisane środki na ten remont. Nie chcielibyśmy, aby leżały sobie i czekały na 
wykorzystanie, ale żeby już mogły pracować na innych zadaniach. W związku z tym 
wnosimy do państwa radnych o pozytywną opinię do następujących zadań: droga     
w Mroczkowej „Ave Maria” do kościoła, oświetlenie wszystkich 3 wjazdów do 
Makowic, dodatkowy punkt świetlny w Brzezinach, wykonanie chodnika na ulicy 
Radziechowskiej w Sidzinie, oraz aktualizację dokumentacji na remont drogi w 
Makowicach pod kątem składania wniosku o dofinansowanie, 
 
p. Wójt – w tej sprawie składaliśmy już wniosek w ubiegłym roku, ale został 
odrzucony,  dokonaliśmy scalenia  dróg, co spowoduje bardziej perfekcyjne 
wstrzelanie się w kryteria punktowe.  Teraz będziemy składać wniosek na 2018 rok. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  wraz                          
z przedstawionymi zmianami. 
 
Ad 5,6,7 
 
p. Kosecki – wyjaśnił, że przedstawione projekty uchwał wynikają ze zmiany 
przepisów o systemie oświaty, musimy do nich dostosować zapisy o przekształceniu 
naszych szkół w szkoły ośmioklasowe, które będą działać w ramach Zespołu Szkół      
(w Skoroszycach) i Zespołów Szkolno – Przedszkolnych  (w Chróścinie i Sidzinie – 
wraz z filią w Makowicach). 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekty uchwał. 
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Ad 8 
 
p. Kosecki – projekt uchwały dotyczy zmian w już trwającym projekcie 
edukacyjnym pn. „Dziecięce odkrywanie świata” dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Sidzinie, będzie realizowany w roku szkolnym 2017/2018. 
Zmiana polega na tym, że n nauczyciele biorący udział w tym projekcie pracowali 
w ramach umowy – zlecenia, natomiast teraz będą to umowy o pracę. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 9 
 
p. Kosecki – projekt uchwały dotyczy zmiany do obowiązującej uchwały Nr 
XL/240/2014, a w szczególności zmianie ulega brzmienie & , w którym jest mowa     
o nauczycielach, którym powierzono stanowiska kierownicze. W tym przypadku 
chodzi o szkołę w Makowicach, gdzie już nie ma dyrektora tej placówki. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 10 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
dalszą dzierżawę gruntów. 
Na sesji w projekcie uchwały do zatwierdzenia zostanie wpisany jeszcze jeden 
dzierżawca ze Skoroszyc, który złożył wniosek w dniu posiedzenia Komisji. 
 
Ad 11 
 
Radna Fornalik – rodzice dojeżdżający do pracy proszą o zmianę czasu pracy 
przedszkola w Sidzinie, o pół godziny rano wcześniej i pół godziny później po 
południu, 
- inna sprawa, to remont łazienek w Szkole w Sidzinie, są już naprawdę w bardzo 
złym stanie. 
 
Radna Klimas – zapytała, czy jest już coś wiadomo na temat remontu drogi 
powiatowej ze Skoroszyc do Czarnolasu ? 
 
p. Wójt – odpowiedziała, że podczas ostatniego udziału w Konwencie wójtów           
i burmistrzów zadała takie pytanie Staroście Biłobranowi. Ten odpowiedział, że 
obie drogi, czyli  także droga do Mroczkowej będą wykonane do końca przyszłego 
roku. Taką odpowiedź Starosty przekazuję, 
 
Radna Słowiak – trzeba coś zrobić z zaorywaniem dróg polnych. Są takie drogi, 
które np. łączą pola jednego użytkownika i ten dawno sobie te drogi zaorał, 
użytkuje rolniczo i nic za to nie płaci. Uważam, że powinien płacić do gminy 
dzierżawę. Ale to jest jedna sprawa, bo inną rzeczą jest zaorywanie dróg, które 
służą innym użytkownikom. Tu jest większy problem, jak to rozwiązać, 
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Radna Klimas – jeszcze jedna sprawa. Ostatnio odbyło się zebranie wspólnoty 
mieszkaniowej z osiedla w Czarnolesie. Mieszkańcy  wnioskują o budowę   drogi do 
osiedla, bo chodzą w kurzu i po błocie. 
Inna sprawa – mieszkańcy wnioskują o przełożenie wysepek za chodniki.  
 
Wobec wyczerpania całego porządku, przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada               Jan  Filas 
 
 
 
 
 


